

Amerika'dan gelen iki garip ses

Falih Rifki ATAY

Karilerimiz bugünkü Türk gazetelerinde Vaşington'dan gelen ve Anadolu Ajansı tarafından tebliğ olunan iki telgraf hayretle okuyacaklardır. Bu telgraflardan biri Amerikanın eski deniz Genel Kurmay Başkanı Sterlingin United Praste çıkan bir makalesinin hülasasıdır. Bu hülasaya göre Almanlar Kafkas vapetrol bölgesine ancak denizden hücum edebilirler. Buna mâni olmak için Türkler Boğazları Sovyetler Birliğinin müttefiklerine açmalıdır. Eğer buna rıza göstermezlerse, şunu bilmelidirlerki Boğazlara İngilizler tarafından hücum edilmek icab eder. Şimdiki ahval 1914 - 18 harp şartlarına benzemediği için bu hücumda İngilizler, muvaffak olurlar.

Star gazetesinin gene hülasasını okuduğumuz makalesinin başlığı "Rusya'ya İrandan kapıdır". Bu makalenin de muharririne göre Rusyanın diğer dünyaya aksamiyle muvasalasını temin için sıcak deniz kapısına ihtiyacı vardır. Ruslar boğazlara hâkim olmak ihtiyacını vakitle elde etmişler, fakat zaferin semeresinden mahrum bırakılmışlardır. Bu mahrumiyetin âmil Berlin kongresi olmuştur. Bu mesele üzerinde düşünen müttefiklerin kanaati şudur ki eğer İstanbul bir asır önce beynelmileştirilmiş olsaydı bundan medeniyet alemi istifade etmiş olacaktı. Şimdiki mücadele nihayete eripte demokrasilerin sulh şartları tatbik edilecek olursa Boğazlar meselesi Türklere dahi lehine addedilecek şekilde münakaşa olunabilecektir.

Bu yazıların Türkiye kadar İngiltere ve Rusya'da hatta bizzat Amerikan selâhiyet makamları üstünde pek kötü bir tesir bırakmış olacağına asla şüphe etmeyiz. İlk vazifemiz ne bizi, ne dâva birliği etmiş oldukları devletlerin siyasatlarını ne de nakiki vaziyeti bilmeyen şahsiyet veya şahısların bu türlü neşriyatının Türk efkârı üzerinde yersiz ve lüzumsuz aksâmel yapmamasına çalışmaktır.

Birleşik devletler de Deniz Genel Kurmayı Reisliği yapan bir zat Boğazlar mukavelesinin hükümlerinden dahi nasıl olup da bu kadar gâfler edebilir ve muharib devletler gemilerini bile sikkî muayene kaydından başka kontrola tâbi tutmayan bu hükümlerin temin etmekte olduğu serbestlikten istifade edemiyorsa, bunun sebebi Boğazlar dışındaki denizlerin emniyetsizliğinden ileri gelmekte olduğunu nasıl düşünmüyebilir.

Birleşik devletler bahriyesinin en yüksek mesuliyetini bir zamanlar deruhte eden Amiral Sterling Sovyetler birliğinin Kara denizdeki kuvvetlerinin düşmanlarıyla kıyas kabul etmeyecek üstünlükte olduğundan gafil olmamak lâzımdır. Bu zat Sovyetler Birliği Kara deniz filosunun Kara denizdeki düşman deniz kuvvetlerine karşı Boğazlardan geçecek yardımcı gemilere ihtiyacı olmadığını bilmesi öğrenmeli idi. Dahası var Sabık Amerike Deniz Genelkurmay Başkanı hava kuvvetleri müdahalesinin donanmaları sahile yakın yerlerde hareket ve

—Sonu ikincide—

Havas Ajansı Zafer bayramının her yıldan daha parlak olduğunu bildiriyor

Türk milleti Millî Şefinin etrafında sımsıkı durmaktadır.

Vişi, 4 (a.a.) —

Offi-Havas— Türkiye'nin zafer bayramı münasebetiyle şunları bildirmektedir:

Ankarada zafer bayramı her vakitinden daha parlak olmuş ve askerî geçit pek heybetli ve zafer türkülerinin alkışları içinde geçmiştir. Bu ordu ile memleket arasında tam birlik bulunduğunu göstermektedir. Türk milleti tehlikeler içinde olduğunu tam bir suretle millî şefine bağlılığını göstermiştir.

Türk milleti bu vahim anları temamiyle müdriktir. Harbin Türk hududlarına yaklaştığı bu anda resmî tezahür ve gazetelerde tebarüz ettirmekten daha mantıklı bir şey olamaz. Ezcümle Falih Rifki Atay Ulus gazetesinde Türk milletinin kendi istiklâlini müdafaya azmetmiş olduğunu ve Türk milletinin İnönü adına malik ve ilk zaferde adını oihana duyurmuş bir şef etrafında toplananların ihaneti kabul etmeyecek bir birlik teşkil ettiklerini ve kahramanlığın şursuz bir hareket olmadığını ve Türkiye'nin parolasının kahramanlık ve ihtiyat olduğunu yazmaktadır.

Reisi Cumburun orduya gönderdiği telgrafta da bu cihet gösterilmektedir. Filhaka Reisi Cumburun itimadı ordudur. Şayet bu cümle ihtiyatı tazammun ediyorsa telgrafın heyeti mecmuası sarfedilen gayretler akim kaldığı taktirde Türk milletinin kahramanlığına müracaat edilmektedir.

Geçen hafta sulhu kurmak yolunda Ankara muazzam gayretler sarfetmiştir.

Reisi Cumbur birbiri ardınca Alman ve İngiliz elçileriyle görüşmüştür. Aynı zamanda bu elçiler hariciye vekâleti ile de görüşmüşlerdir.

Türk hükümeti bu görüşmeler de her iki tarafın hakiki niyetlerini öğrenmiş olmakla beraber her şey olup bitmiş değildir.

Alman elçisi Fon Popen Almanya'ya giderek Hitlerle görüşecektir.

Diğer taraftan İngiltere İranda meşgul bulunmaktadır. Ankarada büyük bir karsarsızlık hüküm sürmektedir. Bunun içindirki Türk milleti sevki tabii ile Millî şeflerinin etrafında sımsıkı toplanıyorlar.

GL. Vavel Düşmanın inhizamının temelleri atılmıştır

Yer yüzü nazilerden temizlenmelidir diyor

Sims. 4 (a.a.) —

Hindistan başkomandanı General Vavel radyoda harbin ikinci yılının sona ermesi dolayısıyla bir nutuk söylemiş ve ezoumle demiştir:

Özümüzde uzun bir yol ve zahmetli günler vardır. Düşmanın artık zaiflediği ve mağrur vaziyetinin gevşediği görülmektedir. Bu hususta birçok alametler vardır. Düşmanın şimdiki endişesi ümitsizliğe tahavül edecektir. General Ortasark, Afrika, Balkan, Suriye hadiselerini gözden geçirerek: Düşman daha mağlup edilmemiştir. Fakat düşmanın müstakbel inhizamının temelleri atılmıştır.

Hindistanda bir milyon muharib vardır. 100 binden fazla deniz aşırı yerlerde mekteplerde bulunmaktadır. demisler.

Yine bu münasebetle nutuk veren Hindistan umumî valisi Hindilerin harp yararlıklarını öğmüştü ve demiştir:

Harbin tehlikeleri sehillerimize çok yaklaştı. Bu bir istikametten olmamıştır. Hindistan azimli vaziyetini muhafaza etmektedir. Hindistan deniz, kara havada harbin sonuna kadar hazırdır. Hindistan harp gayretleri ve sanayi gece gündüz çalışmaktadır. Yer yüzü Naziler ve onların eserlerinden temizlenmelidir.

Fon Popen Almanya'ya gitti

İstanbul, 4 (a.a.) —

Almanya büyük elçisi Fon Popen evvelki gün Yeşil köy tayyare istasyonundan tayyare ile Almanya'ya hareket etmiştir.

İranda siyasi memurlarımız sağ ve salimdirlir

Ankara, 4 (a.a.) —

Tahran büyük elçilik ve tehariz Başkonsolosluk memur ve ailelerinin sıhhatta oldukları ve diğer vatandaşların sağ ve salim oldukları hariciye vekâletinden bildirilmiştir.

Göklerde sağlam ve kuvvetli olabilmek için, milli havacılığımızın temelini etan Türk Hava Kurumuna yardımlarımızı çoğaltmalıyız.

Bayramlarımızın en değerlilerinden birini kutlarken hava kurumuna yardım vazifemizi unutmuyalım.

Leningrad Tehlikede Almanlar

Şehrin dış müdafasına girdikleri söyleniyor

Londra, 4 (a.a.) —

Rus cephesinde cereyan eden muharebelerde hali hazırda Leningrada karşı Alman tazyiki şiddetlenmiştir. Almanlar şehrin dış müdafaa hatlarına girdiklerini iddia etmektedirler.

Alman hava kuvvetleri bu mütakada muazzam gayretler sarf etmekte ve istihkâmları dögmektedir. Ruslar bu vaziyet karşısında gayret ve manevyatları sarsılmış değildir. Almanlar mevsim sonundan evvel şehri almak için büyük gayretler sarfetmektedir. Almanlar Leningradı tazyik ederken çenber daralmakta isede Rusların şehri parlak bir surette müdafaa edecekleri beklenmektedir.

Leningrad cenubunda Volki ile Luki arasındaki şimen düfer hattı şiddetle bombardıman edilmektedir.

Timoşenko orduları Gommelde mütamadî taarruzlarına devam etmektedirler. Almanların bu sebepten Bud-yenni ordusuna karşı tazyiki hafifletilmiştir. Diğer taraftan Dinyeper nehri Alman hareketine engel olmaktadır. Bizzat Almanlar bu nehrin şarkına yani şarkı Ukraynaya kadar ilerlediklerinin iddia etmiyorlar.

Kazvinde İngiliz-Sovyet kummanları görüşmeğe başladılar

Londra, 4 (A.A.) —

İngiliz ve Sovyet Kumandanları İranda dün Kazvin şehrinde bulunmuşlardır.

Aralarında bahşyan konferans neticesinden henüz hiç bir malûmat yoktur.

Londra, 4 (a.a.) —

İngiltere, Sovyet Rusya ve İran arasında müzakerelerin devam etmekte olduğu öğrenilmiştir. Bu hususta halen beyanatta bulunmak ve nihai şartlar hakkında söz söylemek mümkün değildir. Fakat iki hükümetin gayesi ve İrana girmekten maksadı İranlı Almanlardan temizlemektir. İngiltere elçisine verilen talimat bu gayenin yakında kati surette meydana getirilmesini amirdir. Bu gaye yalnız İran da bulunan Tahran Alman elçiliği değil aynı zamanda komşu memleketlerdeki Alman elçiliklerinin de vaziyetinde bir değişiklik husule getirecektir.

Japon başvekili diyor ki. Japontarihinin En vakim buhranlı devrini yaşamaktadır

Tokyo, 4 (a.a.) —

Hükümet harp endüstrisinin mümessillerinin içtimanda başvekil Koneye demiştir:

Japonya tarihinin en vahim buhranı karşısında bulunmaktadır. Bu buhranın yegâne çaresi milletin bütün ekonomik kaynaklarını seberber etmektir. Endüstri istihsalatını mümkün olan en yüksek mer tebesine çıkararak yeni ekonomik rejimde devlet menfaatlerini hususî menfaat ve kârların üstünde tutmalıyız. Mevcut buhranı yenmek için ekonomik meselelerde bir tek adam, bir tek yan ve bir ton malzemeyi lüzumsuz yere harcamamalıyız.

Leningrad Meydan muharebesi şiddetle devam etmektedir

Moskova, 4 [a.a.] —

Leningrad meydan muharebesi bütün şiddetiyle devam etmektedir. So yet mukabil taarruzlarını bizzat mareşal Vorozilof idare etmektedir.

Almanlar otuz mil geri atılmışlardır. Gece bir topçu hazırlığından sonra Sovyet kitalarının taarruzu başlamıştır. Taarruz şiddetle devam etmektedir. Sovyet hava kuvvetleri Dinyeper mansabı ile Smoleisk şiddetli harekâta bulunmaktadırlar.

Rusyadaki Amerikan heyetine bay Herrimen riyaset edecek

Vaşington 4 (A.A.) —

Ruzvelt Sovyet Rusyaya malzeme sevkiyatı ile meşgul olmak üzere Moskova'ya gidecek beş kişilik Amerikan heyetine riyaset etmek için Herrimeni tayin etmiştir. Diğer azalar arasında ordu, hava ve deniz şefleriyle teknisyen de vardır.

Lord Biverburk İngiliz heyetine Moskova'da riyaset edecek

Londra, 4 [A.A.] —

Sovyet Rusyaya yardım için yapılacak Moskova müzakerelerinde hazır bulunacak İngiliz heyetine İngiltere istihsalât nazırı Lord Biverburk riyaset edecektir.

Berlin Ağır surette bombardıman edildi

Londra, 4 (A.A.) —

İngiliz istihbarat dairesi 2 eylülde Berline yapılan hava taarruzu hakkında şu tafsilâtı vermektedir.

Berline hücum eden ağır bombardıman tayyareleri mühelif tiplerden ve taşıdıkları bombalar ağır çapta bulunmakta idi. Atılan bombalardan şiddetli infilâklar ve büyük yangınlar vücut gelmiştir. Bilhassa şimendifer garlarında büyük yangınlar çıkmıştır.

Ağır bombardıman tayyareleri şehri her taraftan örten bulut tabakalarını aşarak şehrin merkezine gelmişlerdir. Ve bombalarını atmışlardır.

Bu harekâta iştirak eden bir pilot şunları söylemiştir.

Bulutlar arasından Şiper ırmağını gördük ve doğrudan şehre giden yoldan ilerledik atılan bombalardan büyük yangınlar müşahade ettik. Bir yüz başıda şunları söylemiştir. Projektör ve hava dafı topları tayyarelerin yerlerini bulmuştu. Bu esnada ben şehri ceuuptan şimale doğru baştan başa kat tettim. Bombaları attığım zaman şehrin merkezinde büyük yangınlar başladı. Bizim çikar dığımız yangınların üzerine diğer tayyareler bombalarını attıkları zaman tekrar infilâklar duyuldu.

Seyhan ve Kayseri dağcılarları Torosların en yüksek tepelerine çıktılar

Ankara, 4 (a.a.) —

Kayseri Beden terbiyesi dağ sporcuları Erciyanın 3850 rakamlı tepesine çıkış hareketinden sonra Toroslarda da yaptıkları gezintide muvaffak olmuşlardır. Bütüncek yaylasında Seyhan takımı ile birleşen sporcular kamp kurmuşlar ve bilesahare 3379 rakamlı Mededsiz dağının zirvesine çıkarak beden terbiyesinin değcılık defterini koymuşlardır. Pazar günü 2860 rakamlı Kızıl tepeye bir çıkış yapılmış ve pazartesi Bolkar dağında tedkikler yapıldıktan sonra 7 saat süren zorlu bir inişle madene gelen sporcuları geceyi burara geçirmişlerdir. Kayseri takımı dün Kayseriye dönmüş ve değcılık programı bu suretle neticelenmiştir.

B. Fuad Akbaş

Bir müddet evvel gazete ve matbaamız işleri için İstanbul'a gitmiş olan Gazetemiz sahibi ve yazı işleri müdürü B. Fuad Akbaş dün şehrimize dönmüştür.

Bay Necati Altunbulak

Bir müddetten beri Adana hastanesinde tedavi altında bulunan Mersin askerlik şubesi reisi B. Necati Altunbulak bu kerre tedavi edilerek şehrimize gelmişlerdir. Çok saygı değer reisimize geçmiş olsun deriz.

Trablusgarp**Yeniden şiddetle bombardıman edildi**

Kahire, 4 (a.a.) — Ortaşark İngiliz hava kuvvetleri karargâhının tebliği:

Ağır bombardıman tayya rlerimiz 2 eylül gecesi Trablusgarbe yeniden hücum etmişlerdir. Elektrik santralına bombalar atılmış ve şiddetli infilaklar meydana getirilmiştir. Buradan siyah du manlar yükselmiştir. İki hava dafi bataryası susturulmuştur. Diğer tayyarelerimiz Bingaziye hücum etmişler ve limandaki gemilere isabet neticesinde duman sütunları yükselmiştir.

Bardiya civarında bir motörlü düşman nakliye kolu mitralyöz ateşine tutulmuştur. Cenubi Afrika hava kuvvetleri ile beraber hareket eden tayyarelerimiz Gazzalanın yakınında bulunan hedefleri bombalamış ve yükselen yangın kilometrelerce uzaktan görülmüştür.

Sicilyada Oerbin ve Kozzimoya yapılan taarruzda bir çok yangın ve infilak çıkarılmıştır. İngiliz hava kuvvetleri 11 ağustota Likotoya yaptığı akının neticesine ait alınan fotoğraflardan yapılan tahribatın büyük olduğu anlaşılmıştır.

Almanlar**Şarkta sivil halkın iagesi için****Taahhütte bulunmadıklarını söylüyorlar**

Berlin, 4 [a.a.] —

Yarı resmi bir kaynaktan bildirilir:

Şarkta işgal edilen erazi de halkın iagesi hakkında Alman selahiyetli mahfilleri şu beyanatta bulunmuşlardır.

Almanya işgal edilen mıntakaların iagesi lehinde tedbirler almak için hiç bir taahhütte bulunmamıştır. Ancak beynelmille hükümlerle buna bağlıdır. Eğer Almanya bu memlekete yiyecek gönderiyorsa sırf bu kendi arzusu ve insani bir iş olduğu için yapmaktadır.

Alman hariciyesi de şu ciheti tebarüz ettirmektedir. Bu memlekelerin sivi ahalisi hariçten buğday ithali hak kına maliktir. Bu da denizlerin serbestisine bağlıdır. Bu memlekelerin ecnebi memleketterden emtia satın alacakları kadar ecnebi memleketterde paraları vardır. Şark mıntakasına Karadeniz yolu ile yiyecek getirilebilir. Boğazlar bu gibi ihtalât için serbest bulunmaktadır.

Amerikan Teknisyenleri İrlandada çalışıyorlar

Newyork, 4 (a.a.) —

Asosyeytid Presin Belfaaktan aldığı bir habere göre Ülesterde İngiliz tahkimatı işlerinde çalışmak üzere yeniden 150 teknisyen gelmiştir. Şimali İrlandada hali hazırda bu işlerde çalışan 950 Amerikalı mevcut bulunmaktadır.

Finliler**Beyaz denizde bir Rus limanını aldılar**

Helsinki, 4 (a.a.) —

Fin resmi tebliği :

Fin kitaları Leningrad ile Murmansk arasında ve beyaz denizde bulunan en mühim Sovyet limanını zaptetmişlerdir.

Ruzvelt-Koneye**Pasifikte görüşecekleri haberi asılsızmış**

Vaşington, 4 (a.a.) —

Reisi cumhur Ruzveltin kabibi Örlü Japonya başvekilii Prens Konoyenin bay Ruzvelt Pasifikte bir görüşmeye davet ettiğine dair çıkarılan şayiayı tekzip etmiştir.

Tokyo, 4 a.a. —

Japon hükümet sözcüsü Prens Konoye ile Ruzveltin Pasifikte görüşmeleri için Prens Konoye tarafından bir davet yapıldığı haberini tekzip etmiştir.

Amerika'dan gelen iki garip ses

— Birinciden Artan —

tesirlerini nesil takyit etmekte olduğunu bilmeli idi.

Star gazetesinin yazısı üstünde yukarıki makale kadar dahi israr etmediği faydasız bulmaktayız. Ancak şu noktayı bilhassa tebarüz ettirelimki bu türlü neşriyat, bizim sevmekte ve takdir etmekte olduğumuz amerikan demokrasisine istinat edilecek kötü niyet eseri değildir; fakat gerek umumî vaziyete, gerek Türkiye vaziyetine âit derin bir cehalet mahsulüdür. Bu neşriyat, Türk efkârının amerikan demokrasisi hakkında beslemekte olduğu sevgi ve hayranlığa hâlel vermez ve zaten her ihtimale karşı lürkiyedeki halk efkârını böyle bir tesirden vikaye etmek için dir ki Vaşington telgrafına karşı bu mukabelede bulunmayı lüzumlu telâkki ediyorumuz.

Uzaktan uzağa dnyduğumuzna göre, Amerika'da bu harbe bilfiil müdahale etmek veya etmemek taraftarları vardır. Buna münhasıran bir amerikan dâvası olarak bakmış, lehte vealeyhte asla mü nakaşaya girişmemişizdir. Ancak bu münasebetle şunu söylemek mecburiyetindeyiz ki eğer Amerika'da harbe girmek istemiyenler, talihlerini yukardaki fikirleri söyleyen şahsiyetlere teslim etmekten endişe ediyorlarsa, onları bu endişe üzerinde haklı görmemek mümkün değildir.

Bu türlü neşriyat, gâflet ve cehaletten ileri gelmemiş olsa, İngiltere ve Sovyetler Birliği ile Türkiye arasındaki dürüst münasebetleri bozmağa teşebbüs etmek maksadına atfolunabilir. Bizzat Sovyetler Birliği'nin ve İngiltere'nin hattâ âdalet hissi besledigine emin olduğumuz hakiki amerikan demokrasisinin, böyle suykastların tesirine karşı mü cadele etmekte bizim kadar titiz ve kiskanç davranacaklarına şüphe etmeyiz.

Amerika**Meksikaya bazı şart lar altında para verecek**

Vaşington, 4 (a.a.) —

Garp nisif kürresinde müdafaanın tanzimi bahsinde Birleşik Amerika ile Meksika arasında bir anlaşmaya varılmıştır. Amerika bu husus için yüksek bir meblağı Meksikaya vermeğe muvafakat etmiştir. Anlaşmaya göre harp malzemesi mühverin tecavüzünden korunacak ve Ayrıca Amerikan petrol şirketleriyle iş birliği yapılacaktır. Verilecek paranın 50 ila 100 milyon dolar olması muhtemeldir. Zan edildiğine göre de müzakerât nihai safhasına geldiği zaman vaziyet tegiltireye bildirilecek ve aynı zamanda İngiltere ile Meksika arasında bir müzakere zemini temin edilmiş olacaktır.

Amerika**Normandi Fransız gemisini de müsadere ediyor**

Vaşington 5 (a.a.) —

Ruzvelt ecnebi devletlere ait olup Amerikan limanlarında bulunan ecnebi gemilerin müsaderelerini Amerika hükümetini mezun kılan bir emirnameyi imzalamıştır. Bu emir name mucibinde müsadere edilecek gemiler arasında Newyorkta bulunan Fransızların Normandi transatlantığı vardır.

DÜNYADA: NELER OLDU NELER OLUYOR**Kuşların uçuş yüksekliği**

Kuşlar, 4.000 metreden yükseklerde uçamaz. Bu yükseklikte uçan kuşlar da küçük fakat kanatları kuvvetli olanlardır. Atmosferin yüksek tabakalarında hava ve binnetice mukavemet de azalmaktadır. Bunu, yapılan birçok tecrübeler isbat etmiştir.

Büyük şehirlerin nüfusu

İngiliz istatistikçilerinden biri büyük şehirlerde nüfusun artışı hakkında tedkikat yapmış, nüfusun büyük şehirlerde, köylerden daha fazla arttığı neticesine varmıştır.

Meselâ şimdiki harpten evvel Londra şehrinin nüfusu

Alman Hava kuvvetlerinin Rusyadaki faaliyetleri

Berlin, 4 (a.a.) —

Şark cephesinde Luganın şimalindeki bölgede bir Alman fırkası düşmandan 19 tank ve mühim miktarda harp malzemesi igtinam etmiştir. 2 eylülde bütün şark cephesinde Sovyet münakale hatlarına hava kuvvetlerimiz şiddetli hücumlar yapmışlar ve bir çok demir yollarına tam isabetler kaydetmişler müteaddit treni yoldan çıkarmışlardır. Dinyeperin sarkında Rus kitaları ile diğer hedeflere şiddetli hücumlar yapılmıştır.

Letonyada sivil idare kuruldu

Ruga, 4 (a.a.) —

Şarkta Alman kitalarının işgal ettikleri diğer mıntakalarda olduğu gibi Letonyada da sivil idare tekrar teessüs etmiştir.

Halk sandıkları tegkilâtının bütün memlekete teşmili

Ticaret Vekâleti halka ve esnafa ucuz ve kolay kredi temini maksadıyla faaliyette bulunan Halk Bankası ve ona tâbi Halk sandıklarını islah etmeye karar vermiştir.

Halk sandıkları tedricen her yere teşmil edilecektir. Ankara İstanbul ve İzmir halk sandıklarından sonra Nazilli, Kastamonu ve Gaziantep şjanlarında küşad edilmiştir.

Belediye ve hasusi idareler kendi kudretlerine göre bu bankanın umumî sermayesine iştirak edeceklerdir.

Ankara Radyosunda**Bugünkü neşriyat programı**

CUMA 5 + 9 - 941
7.30 Program ve memleket saat ayarı
7.33 Müzik; Hafif program (Pl.)
7.45 Ajans haberleri
8.00 Müzik: Senfonik parçalar (Pl.)
8.30 Evin saati
12.30 Program ve memleket saat ayarı
12.33 Müzik: Karışık oyun havaları
12.45 AJANS haberleri
13.00 Müzik: Piyasa şarkıları
13.15 Müzik; karışık program (Pl.)
18.00 Program ve Memleket saat ayarı
18.03 Müzik: Muhtelif şarkılar
18.40 Müzik Radyo Swing Kuarteti (İ. Özgür ve Ateş böcekleri)
19.00 Konuşma: (İktisad

saati)
19.15 Müzik Radyo swing kuarteti programının ikinci kısmı.
19.30 Memleket saat ayarı, ve ajans haberleri.
19.45 Müzik: Klasik Türk müziği korusu - Şef Mesud Cemil.
20.15 Radyo Gazetesi
20.45 Müzik: Karışık şarkılar.
21.00 Ziraat takvimi ve Toprak mahsulleri borsası
21.10 Temsil
22.00 Müzik Radyo salon orkestrası Violonist Necip Aşkın.
22.30 Memleket saat ayarı ve ajans haberleri Esham, tahvilat, kambiyo nukut borsası (Fiyat)
22.45 Müzik: Radyo salon orkestrası programının devamı
22.55 Yarınki Program ve kapanış.

ilan**Silifke J. Okul Komutanlığından**

Cinsi	Günü	Saat	Muhammen bedeli	Mikdarı
Nohut	7/9/941	9	630	6000
Pirinç	>	9,30	3600	10000
Kuru fasulya	>	10	1700	10000
Bulgur	>	10,30	2400	15000

27-8-941 günü ihalesi yapılacak ilân edilen yukarıda yazılı dört kalem erzaka talip çıkmadığından 10 gün müddetle yeniden açık eksiltmeye konulmuştur. Taliplerin yukarıda yazılı günde Silifke J. okul taburuna kanuni vesikalâ rilerle müracaatları. (586)

ilan**Silifkede bulunan Toprak mahsulleri ofisi Tarsus ajanlığından:**

Gülnarın gilindire, Silifkenin Taşucu veya Tekir iskelelerinden Mersin Ziraat bankasının göstereceği anbar ve istasyonda vagona teslim edilmek şartıyla ve deniz yoluyla hububat sevk işi açık eksiltmeye konulmuştur.

Hububatın sevk ve teslim yerlerinin değişme sine göre eksiltme şartları değişecektir.

Ihalesi 7.9.941 pazar günü saat 15 de Silifke Belediyesinde yapılacaktır. Talip olanlar yüzde yedi buçuk teminat akçesiyle belli gün ve saatte ve bu müddet içinde fazla izahat almak istedikleri taktirde Silifkedeki ekibimize müracaat etmeleri ilân olunur. (583) 4-5-6

T. İş. Bankası**Küçük tasarruf hesapları**

1941

İkramiyepiani KEŞİDELER

4 Şubat, 2 Mayıs, 1 Ağustos, 3 ikineiteşrin TARİHLERİND EYAPILIR

1941 ikramiyeleri

1 Adet	2000 liralık	2000 lira ,,
3 ,,	1.000 ,,	= 3.000 ,,
2 ,,	750 ,,	= 1.500 ,,
4 ,,	500 ,,	= 2.000 ,,
8 ,,	250 ,,	= 2.000 ,,
35 ,,	100 ,,	= 3.500 ,,
80 ,,	50 ,,	= 4.000 ,,
300 ,,	20 ,,	= 6000 ,,

Türkiye İş Bankasına para yatırmakla yalnız para biriktirmiş ve faiz almış olmaz, aynı zamanda talihinizi de denemiş olursunuz. (1)

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.

Yeni Mersin
NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için	Hariç için
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş
Altı aylık	600 "	1000 "
Üç "	300 "	500 "
Bir "	100 "	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 kuruştur.

Yurttaş;
T. Hava Kurumu-
na üye ol